1 Фрагмент у квадратних дужках перекладений за реа.
2 29 вересня.
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1511 р., травня 15, Сандомир
Сигізмунд І звільняє львівських євреїв, які зазнали втрат, від сплати королівських податків на 

шість років

Регест: MK, 25, k.52. Титульний напис: “Libertas Iudeis Leopoliensibus sex annorum” (MRPS, IV/1, 
№1178).

Опубл.: реа, ііі, с.99.

Data est libertas Iudeis Leopoliensibus a solucione exactionibus regiis ad decursum sex annorum 
dampna passis. Litere in forma cancellarie solita. Datum Sandomirie feria quinta die octava Stanislai 
in Maio, anno Domini 1511.

є дана вільність львівським євреям, що зазнали шкоди, від сплати королівських податків 
впродовж 6 років. грамота у звичній формі канцелярії. дано у сандомирі у четвер, у день 
октави (св.) станіслава у травні, року Божого 1511.
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1515 р., жовтня 5, Краків
Сигізмунд І виносить рішення щодо торговельних прерогатив львівських євреїв у їх суперечці з 

міщанами м. Львова, за яким львівські євреї мали користуватися тими самими прерогативами в торгівлі, 
як й інші євреї в королівстві

Коп.: MK, 29, k.121. Титульний напис: “Decretum Iudeorum Leopoliensium”.
Опубл.: реа, ііі, с.110-111; Bałaban M. Żydzi... (Materiały). – N3 (витяг).
Регест: MRPS, IV/2, №10646; Bersohn, s.236.

igismundus Dei gracia rex Polonie, magnus dux Lithuanie, Russie Prussieque etc. dominus 
et heres. Significamus tenore presencium universis. Quia cum inter famatos consules 
civitatis nostre Leopoliensis ex una et Iudeos eiusdem civitatis incolas ex altera partibus 
controversia esset antiqua de mercatura exercenda. Cives enim de Iudeis querebantur, quod 
tantas negociaciones exercerent, ut negociatores Leopolienses nullam facultatem exer-

cende negociacionis sua mercature propter eosdem Iudeos habere possent et utraque supra dictarum 
parcium predecessorum nostrorum regnum Polonie literas et concessiones coram nobis exhiberent. 
Nos cum consiliariis nostris nobiscum hie presentibus eiusmodi controversia diligenter examinata et 
literis parcium diligenter perlectis, ita decrevimus et harum serie literarum de cetero observandum 
decernimus, ut idem Iudei civitatem Leopoliensem incolentes omne genus negociacionis et mercature 
ubique regno nostro libere exercere possint more aliorum mercatorum, hiis duntaxat duabus rebus 
limitatis. Quod pannos cedere et brachio seu ulna metiri nunquam alias poterint nisi in nundinis, ad 
quas venerint negociandi gracia ad quodcunque oppidum vel civitatem. Quodque boum emendorum 
ad numerum duorum duntaxat milium singulis annis habebunt facultatem, que pellere et vendere 
ubicunque velint, poterint, salva novorum theloneorum solucione, eius tamen mercature exercende 
modo supra scripto facultas penes eos erit ad beneplacitum voluntatis nostre. [Harum, quibus sigil-
lum nostrum est appensum, testimonio literarum. Datum Cracovie feria sexta festi sancti Venceslai, 
anno Domini 1515, regni nono.